
 23.15.04 

Signatur OWBKD.172 

Verordnung über Schulgeldbeiträge an Schüler von Bildungsinstitutionen der Sekundarstufe II. Aufhebung 

 

Vorlage des Regierungsrats vom 3. März 2015 Notizen 

Verordnung 
über Schulgeldbeiträge an Schüler von Bildungsinstitutionen der 
Sekundarstufe II 

 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden,  

gestützt auf Artikel 72 Ziffer 2 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 1968
1)

,  

beschliesst:  

I.  

Der Erlass GDB 419.21 (Verordnung über Schulgeldbeiträge an Schüler von 
Bildungsinstitutionen der Sekundarstufe II vom 15. September 1988) wird 
aufgehoben. 

 

II.  

Keine Fremdänderungen.  

III.  

Keine Fremdaufhebungen.  

IV.  

Die Aufhebung tritt am 1. August 2015 in Kraft.  

Sarnen, ...  

Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident: 
Die Ratssekretärin: 

 

 

                                                      
1)
 GDB 101.0 

http://gdb.ow.ch/data/419.21/de
http://gdb.ow.ch/data/101.0/de

